

Lucrari de reparatie PDJT
oficiul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 317 634,35 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	60,5000	13,68 12,69	827,36 767,46
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	120,4900	14,41 14,41	1 736,86 1 736,86
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,0500	648,59 57,08	3 923,98 345,35
4	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	60,5000	191,70 62,27	11 598,05 3 767,50
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,5000	89,72 40,36	5 428,16 2 441,90
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	43,2600	280,43 74,96	12 131,45 3 242,69
7	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	37,1400	239,77 68,04	8 905,04 2 526,96
8	CG18B1	Scafe cu inaltimea maxima de 25	m	70,0000	109,03	7 632,42

1	2	3	4	5	6	7
		cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp			54,78	3 834,39
9	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Corob	m2	2,6600	208,90 105,80	555,68 281,44
10	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	83,2200	213,23 110,13	17 744,62 9 165,07
11	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2	19,5700	324,51 178,75	6 350,59 3 498,06
12	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice La tavan	m	115,5000	49,67 29,98	5 736,78 3 463,06
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	118,0000	132,24 98,02	15 604,78 11 566,60
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	29,8000	32,73 28,83	975,23 859,14
15	CI04C	Placaj din placute de gresie ceramica cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de adeziv pentru placaje, inclusiv placarea glafurilornsi rostuirea cu chit	m2	32,3800	400,53 219,11	12 969,04 7 094,71
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	213,2400	16,42 15,57	3 501,02 3 319,76

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tencuieli vechi	m2	213,2400	4,36 1,73	929,68 368,86
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	213,2400	89,75 70,35	19 138,76 15 000,41
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	300,0200	40,82 31,71	12 246,56 9 514,54
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	300,0200	4,36 1,73	1 308,02 518,97
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	300,0200	63,26 39,79	18 977,88 11 936,42
22	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante. Usi. Paneli.	m2	45,1400	55,54 40,36	2 507,17 1 821,94
23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,0000	9,22 9,22	55,35 55,35
24	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	5,0000	909,59 115,32	4 547,95 576,60
25	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	15,0000	85,46 47,86	1 281,87 717,87
26	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi Antreu	m2	24,5500	77,40 44,97	1 900,29 1 104,13
27	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru	m	6,5000	168,03 63,43	1 092,17 412,27

1	2	3	4	5	6	7
		lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm				
28	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			179 606,76
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				179 606,76 99 938,31
		2. Alimentarea cu apa si canalizare				
30	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,2000	88,19 21,91	282,21 70,11
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,8000	50,05 17,30	290,30 100,33
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,0000	60,98 19,60	365,91 117,63
33	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	33,37 14,99	166,86 74,96
34	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	2 164,61 322,90	2 164,61 322,90
35	RpSC21C	Montarea lavoarului din	buc	1,0000	912,18	912,18

1	2	3	4	5	6	7
		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal			132,62	132,62
36	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	414,30 51,89	414,30 51,89
37	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	751,32 115,32	751,32 115,32
38	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	2,0000	86,49 86,49	172,98 172,98
39	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	2,0000	35,71 33,44	71,41 66,89
40	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,0000	47,81 19,03	478,14 190,28
41	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm	m	22,0000	44,93 20,18	988,54 443,98
42	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	3,0000	109,05 36,33	327,14 108,98
43	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	14,0000	77,45 20,18	1 084,28 282,53
44	RpCP23B	Grile de ventilatie din tabla zincata de 0,5 mm grosime, de forma dreptunghiulara de 20x15 sau rotunda cu diametrul de 25	buc	2,0000	120,38 106,10	240,77 212,19

1	2	3	4	5	6	7
		cm, pentru aerisirea soclurilor igrasioase din zidarie de caramida, confectionate pe santier				
45		Incalzitor de apa	buc	1,0000	2 350,00 0,00	2 350,00 0,00
46	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla, etc.inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	1,0000	3 008,65 247,94	3 008,65 247,94
		<i>Total</i>	lei			14 069,60
		Total Alimentarea cu apa si canalizare Inclusiv salariu				14 069,60 2 711,53

		Total	lei	193 676,36
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	24 635,96
		Cheltuieli de transport	10 %	8 932,95
		Cheltuieli de regie	12 %	27 269,43
		Beneficiu de deviz	4 %	10 180,59
		Total		264 695,29
		TVA	20 %	52 939,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		317 634,35 102 649,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie PDJT
oficiul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 317 634,35 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,4768	57,66	2 160,91
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	135,0090	57,66	7 784,62
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	426,6288	57,66	24 599,42
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	60,0600	57,66	3 463,06
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	110,0920	57,66	6 347,90
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	195,8902	57,66	11 295,03
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	56,4040	57,66	3 252,26
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	34,2860	57,66	1 976,94
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,0000	57,66	576,60
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9600	57,66	55,35
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,9000	57,66	282,53
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	281,9401	57,66	16 256,66
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,2550	57,66	360,66
14.	7422010060100	Timplar	h-om	63,6102	57,66	3 667,77
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9895	57,66	345,35
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,2005	57,66	9 698,45
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,7273	57,66	1 079,82
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	163,8313	57,66	9 446,51
		Total manopera				102 649,84

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0400	22,00	88,88
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	45,8772	5,30	243,15
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,9575	466,66	3 246,79
4.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,2380	3,00	9,71
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,6300	466,66	1 693,98
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1155	426,66	49,28
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,5456	426,66	3 219,39
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,9325	426,66	1 677,84
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,6900	10,00	186,90
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1500	90,00	13,50
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 397,8280	0,02	27,95
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	39,3233	22,00	865,11
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	142,4105	1,00	142,41
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9076	10,00	9,08
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,5000	24,00	36,00

16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,1598	24,00	75,84
17.	2320166200676	White spirit	kg	2,4550	27,00	66,29
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,2310	27,00	6,24
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,9890	14,20	1 093,24
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,0000	59,00	177,00
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	120,0080	44,00	5 280,35
22.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,2500	60,00	135,00
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,4190	59,00	260,72
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3000	22,00	6,60
25.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	9,0280	60,00	541,68
26.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,2500	60,00	135,00
27.	24302261000001	Fuga	kg	17,2552	28,00	483,15
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,4609	39,00	134,98
29.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,9460	39,00	114,89
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,5521	30,00	226,57
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4620	14,20	6,56
32.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,7185	66,00	113,42
33.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,6930	23,33	16,17
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,3899	3,20	74,85
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,6930	27,00	18,71
36.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,6825	27,00	99,43
37.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2310	55,00	12,70
38.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3312	60,00	19,87
39.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,2310	9,00	2,08
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,7325	21,00	36,38
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	65,3793	0,60	39,23
42.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	33,00	34,65
43.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
44.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	0,60	0,63
45.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	121,2750	17,20	2 085,93
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	30,90	9,46
47.	252121671705015	Teava din material plastic 15MM	m	22,4400	15,88	356,35
48.	252121671705020	Teava din material plastic 20mm	m	10,2000	18,55	189,21
49.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4140	26,70	37,75
50.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	3,2960	63,33	208,74
51.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	5,9740	31,45	187,88
52.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4150	26,70	64,48
53.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	14,4200	55,60	801,75
54.	252315671940015	Mufa din material plastic 15MM	buc	1,5400	2,40	3,70
55.	252315671940020	Mufa din material plastic 20MM	buc	0,7000	2,90	2,03
56.	252315671943015	Cot din material plastic 15MM	buc	1,7600	2,50	4,40
57.	252315671943020	Cot din material plastic 20mm	buc	0,8000	3,00	2,40
58.	252315671945015	Teu din material plastic 15MM	buc	15,6200	5,00	78,10
59.	252315671945020	Teu din material plastic 20MM	buc	7,1000	5,90	41,89
60.	252315671946015	Reductie din material plastic 15MM	buc	2,4200	29,00	70,18

61.	252315671946020	Reductie din material plastic	buc	1,1000	35,00	38,50
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	202,8271	1,20	243,39
63.	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	39,13	234,78
64.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50MM	buc	5,0000	17,66	88,30
65.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0302	330,00	339,97
66.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	520,00	530,40
67.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0500	1 150,00	1 207,50
68.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	180,00	189,00
69.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0200	115,00	117,30
70.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,30	2,30
71.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	49,1975	3,00	147,59
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 295,4815	2,30	9 879,61
73.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0744	3,00	0,23
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,0724	2,40	64,97
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 522,5336	2,40	3 654,08
76.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	316,4911	8,60	2 721,82
77.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,6367	129,00	4 984,13
78.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	90,6249	43,20	3 914,99
79.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	9,7140	5,00	48,57
80.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,2012	0,00	0,00
81.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0406	0,00	0,00
82.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1192	0,00	0,00
83.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,9066	0,00	0,00
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,1385	0,00	0,00
85.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	176,3036	4,50	793,37
86.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	34,3228	129,00	4 427,64
87.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	17,6482	156,00	2 753,12
88.	2670112204051	Placi din laminat	m2	45,8772	169,00	7 753,25
89.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	71,4000	44,00	3 141,60
90.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2310	9,00	2,08
91.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,5140	10,00	45,14
92.	2682132601626	Carton bitumat	m2	3,3800	22,00	74,36
93.	2710403642021	Tabla zincata 0,5 x 750 x 1500 OL32-1n cal. 1	kg	0,0800	40,00	3,20
94.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	12,5060	40,00	500,24
95.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,0140	28,00	28,39
96.	2710603434721	Otel lat lam. cald OL37-1n lt=25 x 5 mm S 395	kg	0,7200	24,00	17,28
97.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	79,3184	11,30	896,30
98.	2710703520285	Profil de suport	m	189,8807	16,00	3 038,09
99.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	3,0300	12,00	36,36
100.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,3380	60,00	20,28
101.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2500	45,00	11,25
102.	2822115700000	Radiator	buc	5,0000	780,00	3 900,00

103.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 397,3492	0,12	167,68
104.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0600	90,00	5,40
105.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	90,00	94,50
106.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	25,00	26,25
107.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0100	2 550,00	2 575,50
108.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	38,00	38,76
109.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0300	58,00	117,74
110.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	122,00	128,10
111.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0800	5,50	22,44
112.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0400	12,00	24,48
113.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,0000	1,00	15,00
114.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	151,5100	10,00	1 515,10
115.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	12,2750	10,00	122,75
116.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	566,00	566,00
117.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	3,0300	60,00	181,80
118.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	32,00	33,60
119.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	60,00	63,00
120.	3220137315778	Decapant	kg	0,1920	33,00	6,34
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,0984	13,00	196,29
122.	4100126202818	Apa	m3	2,7950	13,00	36,34
123.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,6630	10,00	256,63
124.	987656789	Incalzitor de apa	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
		Total materiale de construcții				89 329,53

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,5410	90,00	228,69
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2705	75,00	95,29
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,7781	20,00	155,56
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1624	20,00	43,25
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7316	45,00	32,92
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,1823	21,00	486,84
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,4118	35,00	119,41
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,3398	30,00	70,19

9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3630	65,00	23,60
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,0500	25,00	151,25
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0996	65,00	71,48
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,9440	65,00	61,36
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4642	65,00	30,17
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,0794	25,00	126,98
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0000	250,00	0,00
Total utilaje de constructii						1 696,99

Total	lei	193 676,36
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	24 635,96
Cheltuieli de transport	10 %	8 932,95
Cheltuieli de regie	12 %	27 269,43
Beneficiu de deviz	4 %	10 180,59
Total		264 695,29
TVA	20 %	52 939,06

Total deviz: 317 634,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie PDJT oficiul Soroca Investitor Red Nord SA**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,68
						12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			827,36
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			14,41
						14,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
		Cheltuieli directe	lei			1 736,86
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			648,59
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	466,66	536,66
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
		Cheltuieli directe	lei			3 923,98
4	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			191,70
						62,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	57,66	53,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	426,66	27,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,30	69,97
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	466,66	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	13,00	0,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	65,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	20,00	0,66
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			11 598,05
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,72
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	426,66	17,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			5 428,16
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2			280,43

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	169,00	179,22
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,30	5,62
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 131,45
7	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			239,77 68,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	129,00	134,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,50	21,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	28,00	13,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	21,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	65,00	0,81
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 905,04
8	CG18B1	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			109,03 54,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	2,30	5,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	426,66	2,99
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	44,00	44,88
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	21,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 632,42
9	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Corob	m2			208,90 105,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	57,66	105,80
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	43,20	45,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,30	10,44
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,20	0,87
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,12	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	21,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			555,68
10	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			213,23 110,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	110,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	43,20	45,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,30	10,44
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,20	0,87
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,12	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	21,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 744,62
11	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2			324,51 178,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,9000	156,00	140,68
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,40	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 350,59
12	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice La tavan	m			49,67 29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	9,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,25
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	17,20	18,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	426,66	0,43
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	9,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	21,00	0,31
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	27,00	0,16
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	14,20	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	55,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	27,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	23,33	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 736,78
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,24 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	426,66	11,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 604,78
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,73 28,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	426,66	2,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			975,23
15	CI04C	Placaj din placute de gresie ceramica cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de adeziv pentru placaje, inclusiv placarea glafurilornsi rostuirea cu chit	m2			400,53 219,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,4000	57,66	196,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0600	129,00	136,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,30	23,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	426,66	14,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	3,00	0,00
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,3000	5,00	1,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	3,00	3,00
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	3,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	13,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0350	21,00	0,74
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			12 969,04
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,42
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			3 501,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tencuieli vechi	m2			4,36
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			929,68
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,75
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Cheltuieli directe	lei			19 138,76
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,82
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			12 246,56
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,36
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 308,02
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,26
						39,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,00	17,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			18 977,88
22	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu	m2			55,54

1	2	3	4	5	6	7
		lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante. Usi. Paneli.				40,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	60,00	12,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	24,00	1,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	10,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			2 507,17
23	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,22
						9,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
		Cheltuieli directe	lei			55,35
24	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			909,59
						115,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	780,00	780,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	90,00	2,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	22,00	1,32
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			4 547,95
25	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			85,46
						47,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	59,00	11,80
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	60,00	9,00
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	60,00	9,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	24,00	2,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 281,87
26	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi Antreu	m2			77,40
						44,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	57,66	40,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	66,00	4,62
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1200	39,00	4,68
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	27,00	4,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	59,00	10,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			1 900,29
27	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			168,03
						63,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	57,66	31,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	40,00	76,96
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	28,00	4,37
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	22,00	11,44
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	60,00	3,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,30	5,26

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	426,66	3,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	21,00	0,32
		Cheltuieli directe	lei			1 092,17
28	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			0,00
						0,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	57,66	
		Cheltuieli directe	lei			
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			0,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	
		Cheltuieli directe	lei			
		2. Alimentarea cu apa si canalizare				
30	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			88,19
						21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	63,33	65,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			282,21
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			50,05
						17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	31,45	32,39
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			290,30
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			60,98
						19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	39,13	39,13
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	60,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			365,91
33	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,37
						14,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	57,66	14,99
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50MM	buc	1,0000	17,66	17,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	60,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			166,86
34	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 164,61
						322,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	57,66	322,90
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 150,00	1 207,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	180,00	189,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	32,00	33,60

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	63,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	90,00	94,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	26,70	64,48
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	33,00	34,65
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	122,00	128,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	0,60	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 164,61
35	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			912,18 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	520,00	530,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	38,00	38,76
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,00	59,16
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,90	9,46
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	115,00	117,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			912,18
36	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			414,30 51,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	330,00	339,97
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	5,50	22,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			414,30
37	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			751,32 115,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	566,00	566,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			751,32
38	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			86,49 86,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	57,66	80,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,98
39	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			35,71 33,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	57,66	24,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,30	0,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	426,66	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,41
40	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			47,81 19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	252121671705020	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	18,55	18,92
	252315671943020	Cot din material plastic 20mm	buc	0,0800	3,00	0,24
	252315671945020	Teu din material plastic 20MM	buc	0,7100	5,90	4,19
	252315671940020	Mufa din material plastic 20MM	buc	0,0700	2,90	0,20
	252315671946020	Reductie din material plastic	buc	0,1100	35,00	3,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	33,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	45,00	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			478,14
41	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin	m			44,93

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm				20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671705015	Teava din material plastic 15MM	m	1,0200	15,88	16,20
	252315671943015	Cot din material plastic 15MM	buc	0,0800	2,50	0,20
	252315671945015	Teu din material plastic 15MM	buc	0,7100	5,00	3,55
	252315671940015	Mufa din material plastic 15MM	buc	0,0700	2,40	0,17
	252315671946015	Reductie din material plastic 15MM	buc	0,1100	29,00	3,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	33,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	45,00	1,05
		Cheltuieli directe	lei			988,54
42	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			109,05
						36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	60,00	60,60
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	12,00	12,12
		Cheltuieli directe	lei			327,14
43	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			77,45
						20,18
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	55,60	57,27
		Cheltuieli directe	lei			1 084,28
44	RpCP23B	Grile de ventilatie din tabla zincata de 0,5 mm grosime, de forma dreptunghiulara de 20x15 sau rotunda cu diametrul de 25 cm, pentru aerisirea soclurilor igrasioase din zidarie de caramida, confectionate pe santier	buc			120,38
						106,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3400	57,66	77,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710603434721	Otel lat lam. cald OL37-1n lt=25 x 5 mm S 395	kg	0,3600	24,00	8,64
	2710403642021	Tabla zincata 0,5 x 750 x 1500 OL32-1n cal. 1	kg	0,0400	40,00	1,60
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0300	90,00	2,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,30	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			240,77
45		Incalzitor de apa	buc			2 350,00
						0,00
	987656789	Incalzitor de apa	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
		Cheltuieli directe	lei			2 350,00
46	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla, etc.inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			3 008,65
						247,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,3000	57,66	247,94
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	2 550,00	2 575,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,00	58,58
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	26,70	37,75
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	22,00	88,88
		Cheltuieli directe	lei			3 008,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.